
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  
วิทยาเขตขอนแก่น 

เรื่อง  การปิดสถานที่ชั่วคราว แนวทางการจัดการเรียนการสอน และการปฏิบัติงานในช่วงการแพร่ระบาด 
ของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) (ฉบับที ่๗) 

____________________________________________________  
  

 ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น ได้มีประกาศ เรื่อง การเปิดใช้พื้นที่ภายใน
วิทยาเขตขอนแก่น ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ลงวันที่ ๒๘ มิถุนายน 
พ.ศ. ๒๕๖๔ เนื่องด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดระลอกใหม่ของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้มีการแพร่
ระบาดรุนแรงหลายพื้นที่ในประเทศไทย ประกอบกับจังหวัดขอนแก่น เป็นจังหวัดที่อยู่ในกลุ่มพื้นที่มีแรงงานกลับ
ภูมิลำเนาจำนวนมาก ซึ่งมีผู้ติดเชื้อรายใหม่เพ่ิมข้ึนอย่างมีนัยสำคัญ และมีผู้ติดเชื้อได้กระจายตัวออกไปหลายพ้ืนที่อย่าง
รวดเร็ว ดังนั้น เพ่ือความปลอดภัยในสุขภาพ อนามัยและชีวิตของนักศึกษา บุคลากรซึ่งอาจได้รับผลกระทบจากการแพร่
ระบาดของเชื้อไวรัสดังกล่าว อีกทั้งเพื่อเป็นการลดปัจจัยเสี่ยงและลดโอกาสการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)   
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๒๙/๒๕๖๒ เรื่อง ให้ข้าราชการพ้นจากตำแหน่ง และ
แต่งตั้งข้าราชการให้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดีและรองอธิการบดีประจำวิทยาเขตมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๒ จึงประกาศการปิดสถานที่ชั่วคราว แนวทางการจัดการเรียนการสอน และการ
ปฏิบัติงานในช่วงการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) (ฉบับที่ ๗) ดังนี้  

 ๑. ให้ปิดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น เป็นการชั่วคราว ตั้งแต่วันที่ ๑ - ๑๑ 
กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  
   ๒. ให้นักศึกษาและบุคลากรปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-
19) ตามที่รัฐบาลและมหาวิทยาลัยกำหนดอย่างเคร่งครัด รวมทั้งติดตามข่าวสารจากรัฐบาลและมหาวิทยาลัยอย่าง
ใกล้ชิด 

 ๓. ให้จัดการเรียนการสอน ประจำภาคการศึกษาท่ี ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ ตั้งแต่วันที่ ๑ - ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. 
๒๕๖๔ ในรูปแบบออนไลน์ทุกกรณี จนกว่าสถานการณ์จะคลี่คลาย และมหาวิทยาลัยจะประกาศให้ทราบโดยเร็วต่อไป 
เว้นแต่มเีหตุผลความจำเป็นอย่างยิ่ง ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณบดี โดยต้องมีมาตรการป้องกันอย่างเข้มงวด และติดตาม 
กำกับดูแล ผู้สอน นักศึกษา ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ตามที่
รัฐบาลและมหาวิทยาลัยกำหนดอย่างเคร่งครัด แล้วรายงานให้วิทยาเขตทราบ 

 ๔. ให้บุคลากรสายวิชาการและ สายสนับสนุน ปฏิบัติงานที่บ้าน (Work From Home) และในระหว่างปิด
สถานที่ชั่วคราวตามประกาศนี้ ให้บุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน ลงเวลาปฏิบัติราชการผ่านระบบออนไลน์  
หรือตามวิธีการที่หัวหน้าหน่วยงานกำหนด 

 
๑/๒ 



 

 
   ๕. ในกรณีจำเป็นเพ่ือมิให้เกิดความเสียหายแก่งานของราชการ หัวหน้าหน่วยงานสามารถมอบหมายบุคลากร
ให้มาปฏิบัติหน้าที่ได้ตามความจำเป็น และหากมีกรณีที่มีบุคคลภายนอกเข้ามาปฏิบัติงานในพื้นที่ของมหาวิทยาลัย     
ให้ผู้รับผิดชอบแจ้งแผนกรักษาความปลอดภัย งานอำนวยการ สำนักงานวิทยาเขตขอนแก่น ให้ทราบด้วย 

 ๖. มาตรการการปฏิบัติงานของบุคลากรและการปฏิบัติตนของนักศึกษา 
   ๖.๑ ไม่อนุมัติและอนุญาตบุคลากร สังกัดวิทยาเขตขอนแก่น ลาหรือเดินทางออกนอกเขตพ้ืนที่จังหวัด
ขอนแก่น หากมีความจำเป็นเร่งด่วนให้ชี้แจงเหตุผลและขออนุญาตเป็นรายกรณี  
  ๖.๒ หากเมื่อบุคลากรหรือนักศึกษามีเหตุผลจำเป็นอย่างยิ่งที่มิอาจหลีกเลี่ยงการเดินทางไปยังจังหวัด 
หรือพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด (พื้นที่สีแดง) หรือเขตพื้นที่ที่มีความเสี่ยงสูง ตามประกาศศูนย์บริหารสถานการณ์
แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) กระทรวงมหาดไทยและประกาศกรมควบคุมโรค กระทรวง
สาธารณสุข ให้บุคลากรหรือนักศึกษาแจ้งเหตุผลความจำเป็นดังกล่าวต่อหัวหน้าหน่วยงานที่มีอำนาจพิจารณาอนุมัติ
หรืออนุญาต และเม่ือเดินทางกลับมาถึงจังหวัดขอนแก่นแล้วให้ดำเนินการตาม ข้อ ๖.๓ และ ๖.๔ 

 ๖.๓ บุคลากรที่เดินทางไปยังหรือแวะผ่าน จังหวัดหรือเขตพ้ืนที่ที่มีความเสี่ยงสูงต่อการติดเชื้อไวรัส โค
โรนา 2019 (COVID-19) ทันทีที่กลับมาถึงจังหวัดขอนแก่น หรือสัมผัสใกล้ชิดกับบุคคลที่เดินทางมาจากพื้นที่ดังกล่าว 
ให้ผู ้นั ้นกักตัวในที่พักอาศัยเป็นเวลา ๑๔ วัน และต้องแจ้งให้หัวหน้าหน่วยงานทราบเป็นลายลักษณ์อักษร เพ่ือ
มอบหมายหน้าทีป่ฏิบัติงานที่บ้าน (Work From Home) ต่อไป 

 ๖.๔ นักศึกษาที่เดินทางไปยังหรือแวะผ่าน จังหวัดหรือเขตพื้นที่ที่มีความเสี่ยงสูงต่อการติดเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019 (COVID-19) ทันทีท่ีกลับมาถึงจังหวัดขอนแก่น หรือสัมผัสใกล้ชิดกับบุคคลที่เดินทางมาจากพ้ืนที่ดังกล่าว 
ให้ผู้นั้นกักตัวในที่พักอาศัยเป็นเวลา ๑๔ วัน และต้องแจ้งให้คณบดีต้นสังกัดทราบเป็นลายลักษณ์อักษร (ตามแบบฟอร์ม
ที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด)  
   ๖.๕ ให้บุคลากรและนักศึกษาปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) ตามที่รัฐบาลและมหาวิทยาลัยกำหนดอย่างเคร่งครัด รวมทั้งติดตามข่าวสารจากรัฐบาลและมหาวิทยาลัย
อย่างใกล้ชิด 

๖.๖ ให้ผู้บริหารทุกระดับและหัวหน้าหน่วยงาน กำกับ ดูแล ควบคุมการทำงานของบุคลากร รวมทั้ง
บริหารจัดการมิให้เกิดผลเสียต่องาน และกำกับดูแลให้เป็นไปตามมาตรการของมหาวิทยาลัยทุกประการ 
   ๗. สำหรับผู้ประกอบการ หรือร้านค้า ที่ประกอบธุรกิจในพื้นที่ภายในวิทยาเขตขอนแก่น ต้องปฏิบัติตาม
มาตรการตามที่รัฐบาล และมหาวิทยาลัยกำหนดอย่างเคร่งครัด รวมทั้งติดตามข่าวสารจากรัฐบาล และมหาวิทยาลัย
อย่างใกล้ชิด 

   
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๔  

                                      
 
 
 

 
  ๒/๒ 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อาดา รัยมธุรพงษ์) 
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 


